Bedruekung und Verunrechtung, e) also insbesondere gegen die Auf-
bür-

Landgraffschaft Hessen in adiunct. *Lit. D. p. 6. sq. ibi.* nouerint vniuersi, quod nos recognoscimus, quod cum vniuersitate omni simus morituri & de commisso reddituri rationem, ob diuinum amorem nostrae animaeque salutem, *sicut dilectus pater noster fecit, sic & nos DILECTOS NOSTROS FIDELIS Praepositum, Priorissam omnemque congregationem Sanctimonialium in Lippoldesberg & omnia eis attinentia* IN TVITIONEM NOSTRAM SVSCEPIMVS & in promouendis rebus eorum curam sollicitudinemque nostram cum omni integritate pro remuneratione eterna adhibebimus. *Diploma HERMANNI Landg. Monasterio Aulisburg, postea Heina dicto, a. 1216. datum ap. Dn. ESTOR. Kleiner Schriften P. I. p. 197. ibi.* Igitur quia ad protegendum pios, arcendum quoque impios propicia diuinitate consistit PRINCIPATVS, fidelibus tam futuris, quam presentibus notum esse volumus. - - Igitur iam dictum Abbatem cum eodem monasterio SVB NOSTRAE DEFENSIONIS ET PROTECTIONIS SCVTO deuoto omnino nos suscepisse animo cunctis declaramus, *saluo tamen ipsis SPIRITVALIS REGIMINIS, quo & reguntur principaliter & ficiuntur specialiter REVERENDO PRIVILEGIO.* *Diploma HENRICI & CONRADI Landg. eidem monasterio a. 1234. datum* IBID. p. 200. verb. Nec solum in his, quae praescripta sunt, sed & in ceteris omnibus, quae dicta ecclesia nunc habet, vel habitura est, LICEAT EODEM PROTECTIONIS NOSTRAE PRIVILEGIO GAUDERE. *Diploma HENRICI Landg. monasterio Reinbardsborn a. 1231. datum ap. PAVLLINI Annal. Isenacens. f. 53. p. 45. sq.* Es ist diese Protectio eine ordentliche Folge der hohen Landes-Fürstlichen Obrigkeit, und wird daher ordinaria, vniuersalis & necessaria genennet, und aus dem regimine siue gubernatione Territorii vniuersalis mit

allem Grund hergeleitet. Vid. WEHNER *Obs. pract. voc. Lands-Fürstliche Obrigkeit p. 328. Edit. Schilt. MAGER de Aduocat. Armat. cap. 3. n. 80. & cap. 6. n. 673. sq.* Es erklärte sich Landgraf HERMANNVS von Thüringen in einer Urkunde, worinnen er einen zwischen zweyen Hessischen Clöstern getroffenen Güter-Tausch bestättiget, deshalb nachfolgender Gestalt: PRINCIPES SECVLI AC POTENTES ad hoc auctore Deo sancte preferuntur ecclesie, vt continua ipsam protegant diligentia, ac si diuinum saga cilicina tabernaculum: Dei igitur fidelibus tam posteris, quam presentibus declarare satagimus, quod honorabilibus Moguntine Dyocesis ac NOSTRE DITIONIS in Wettere & in Aulisburg monasteriis NOSTRE PROTECTIONIS AC DEFENSIONIS SCVTVM DILIGENTIVS OB-PANDERE nostri non minus voti, quam debiti est. Vid. *Adiuncta* der vorhin ermelten, von dem Fürstlichen Haus Cassel fürzlich edirten Historischen Nachricht *sub n. 1.*

e) ANNALES BREVES LANDGRAV. THVRING. ad a. 1207. ap. ECCARD. *hist. geneal. Landgg. Thuring. col. 350. ibi.* Erat Ludouicus S. ECCLESIA RV M ET COENOBIORVM PROTECTOR FIDELIS. Vid. *Diploma HERMANNI Landg. monasterio Aulisburg. a. 1216. datum ap. Dn. ESTOR. d. P. I. p. 198. verb.* Cunctis igitur nostra officia habentibus, seu vices nostras *nostraue iudicia*, ipsos in Dei nomine attentius commendamus, vt iniurias eorum ac si nostras nobiscum doleant, depredationes & direptiones ab ipsis arceant & in fide eos protegant. *Diploma HENRICI Landg. a. 1228. monast. Arnsburg datum ap. Perillust. de GVDENVS Cod. dipl. T. III. p. 1095. verb.* Noueritis, quod nos vestigiis bone mem. Patris nostri & fratris inherere volentes, *Monasteria & personas Cisterciensis ordinis* propter feruorem deuotionis & religionis ipsorum

rum

bürdungen und Zundthigungen ihres Geistlichen Vorgesetzten, des
Erz-Bischoffens zu Mainz, ihnen nachdrücklich angedeyhen lassen, f)
und

rum speciali amplectimur dilectione. Vnde sustinere non possumus, *vt ab aliquo in iurisdictione nostra contra iustitiam molestentur. Inde est, quod MONASTERIVM DE ARNSBVRG, CVM PERSONIS ET GRANGIIS REBVSQVE ALIIS, TAM MOBILIBVS, QVAM IMMOBILIBVS, IN REGIMINE NOSTRO SITIS, fidelitati vestrae committimus. Mandantes vobis & precipientes districte, quatenus tam personas, quam res prenotati monasterii, sicut propria bona nostra defendatis, & si aliquis eiusdem monasterii fratres in grangiis siue aliis quibuscunque rebus suis laedere, aut perturbare praesumerit, vos statim sine omni dissimulatione, tanquam nobis factum sit, indicare non differatis. Conf. HISTORIA LANDGRAV. THVRING. ap. EVND. d. l. col. 417. verb. Anno Dn. 1226. vnus ministerialium de partibus Francorum abstulit coenobio Reinhardisborn currum vini cum sex equis. Quod percipiens Lantgravius LODEVICVS scripsit sibi literam, vt indilate redderet, quod iste renuit, & Lantgravius, expeditione facta, obsedit castrum eius & talem nobilem fecit, vt nudus, extracto gladio suo collo imposito, se dedit ad gratiam & vinum cum equis totaliter restituit. Gleicher Beyspiele gedencet WILH. BVCH in Chron. Hass. manscto in vita Ludouici S.*

f) HISTORIA LANDGG. THVRING. ad a. 1232. ap. ECCARD. d. l. col. 423. verb. Anno Dn. 1232. SIEFRIDVS Archi-Episcopus Maguntinus a Monasterio Reynhardisborn aliquam summam pecuniae extorquebat, & quia Abbas dare recusabat, ipsum poenae grauioris culpa subiecit, & in Erfordia in capitulo Canonicorum S. Mariae tribus diebus disciplinas recepit. Vltimo vero accidit, quod GONRADVS Lantgravius Thuringiae